. Oppidanis [ !] ergo induciis impe-
tratis et sub spe spontaneae subiectionis concessis ducem Albertum
de Bruneswich adeunt , auxilium et consilium exposcunt , et ut eos
de manu episcopi eripiat , se et sua sibi subiacere libenti animo
promittunt . Dux autem , qui alienorum cupidus , militum undique
et armatorum colligens multidudinem cum sexcentis dextrariis
falleratis contra Widekindum perrexit et tandem Hamelenses de

praedicta captivitate liberavit 7. Hoc ex communi et vulgari narratione.

« Fehlt C. b B und C : venenum [!] . ° Urkunde : de obedientia

feodi iuribus vestris . d quod bis faventes fehlt C, wahrscheinlich weil es

der Schreiber nicht verstanden hat . L : quo tandem victori . . , patroeinio

. . . faventibus.

1 (Juni ) 1259 . Meinardus , ÜB . von Hameln S . 35f . Kr . 48 . (Regest
WUB . 6,210 Nr . 714) . 2 2 . Juli 1259 . Meinardus ebd . S . 35 Nr . 47-

s Vgl . S . 65 Anm . 2 . * Vgl . S . 65 Anm . 3 . 5 28 . Juli.
6 Vgl . das Nekrologium des Stifts Hameln bei Meinardus S. 619 zum

27 . und 28 . Juli : Memoria oceisorum in Sedemunde.
7 Am 13 . September 1260 mußte der Bischof die Hälfte von Hameln an

die Herzoge Albert und Johann abtreten ( WUB . 6 , 218 f . Nr . 736) . Vgl . über

die Hameler Hoheitsfehde Meinardus a . a . 0 . S . XXXI11 ff.
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Notandum tarnen , quod in compositione partium fuit Ordi¬
nation i

i quod ecclesia Hamelensis omni privilegio , iure et liberiäte
gaudebit quo prius ; comites etiam de Eversteine et alii ministerielles
ab episcopo Mindensi reeipient et fidelitatis iuramenta exhibebunt.
Camerlingi vero et litones iuramenta praestabunt praeposito praedicto.
Nam praepositura pertinet ad ecclesiam Mindensem . Nam antea
collatio praepositurae a pertinebat ad abbatem Fuldensem . Prae-
dicti etiam"0 comites et ceteri oppidani episcopum in ipsum oppidum
sollemniter reeipient et eidem onrne ius proprietatis et dominii , quod
ecclesia Fuldensis liabuit, recognoscent et fidelitatis iuramenta prae¬
stabunt , quod oppidum ipsum c Mindensi episcopi fideliter cotiser-
vabunt, prout in privilegiis ecclesiae habetur . Nam dicitur , quod
arma ecclesiae Mindensis , videlicet claves , stabant super turribus
et portis per aliquod tempus et . quodd episcopus quietam posses-
sionem habuit et forte per totam vitam suam 2

. Et hic contractus
1265 . fuit celebratus Mindae anno Domini MGGLXV.

Aliter tarnen postea 8 inter ducem praedictum et episcopum
ordinatum fuit , sie quod oppidi dimidietas duci titulo venditionis
fuit libere dimissa , ita tarnen , ut illud de altari beati Petri cum
baculo episcopali dux reeipiat , faventes dimiserunt . Ordinatum
fuit e et statutum , quod quidquid ad episcopum spectat , dimidie-
tatem haberet , sie quod neuter eorum alium tarn de Hamelen
quam de Mundere eiceret vel deprimeret ; quia dimidietatem Mun-
dere forte pro dimidietate Hamelen aeeepit 4 . Sed modo ec¬
clesia Mindensis neutrum illorum habet 5